Els regests de Fossà, que completen l'extret parisenc, diuen: «Donatio facta per manumissores Lingis fe
minae dicto coenobio de alodio in villa Fenestreto, ultra ipsam aguam Lintilliani contra toro. 15 kal. decem
bris, anno 25 regnante Leuthario filio Ludovici» (C) i «(Donation) par Suniarius et les autres exécuteurs tes
tamentaires d'une femme appellée Lingis de son alieu au terroir de Fenestret, du XV des kalendes de 
décembre, année XXV du règne de Lothaire» (D). 

In nomine Domini. Nos Suniarius, Tulgas, Fortis [ ... ] íFinestretl [ ... ]. 
F acta carta helemosinaria XV kalendas decemhris, anno XXV regnante Leutario rege, filio Leu

devici. 
[ ... ] . 
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511 
[VERS 942-978] 

HoM FA TESTAMENT I, ENTRE ALTRES LLEGATS, DÓNA TOT EL QUE TÉ EN EL COMTAT DE CONFLENT AL 

CENOBI DE SANT JOAN [DE LES ABADESSES]. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats d'Urgell, Cerdanya i Berga. 
Regest redactat ex JUNYENT, Diplomatari de la catedral de Vic, núm. 363, pàg. 304 (amb data de [964)). 

512 
19 GENER 979 

ELS ESPOSOS PRIM l SILÍDIA VENEN AL VESCOMTE BERNAT [DE CONFLENT] l A LA SEVA MULLER GUILLA 

UNA TERRA QUE TENEN PER COMPRA EN EL SUBURBI D'ELNA, A LA VALL DEL CONFLENT, DINS ELS CON

FINS DE LA VII:LA ESPIRÀ, EN EL LLOC DIT LA «PEDA», PEL PREU D'UN SOU. 

O.* La Seu d'Urgell, AC, perg. núm. 103. Al dors: «De Aspira» (s. xm-x,v). 

a. BARAUT, Els documents, dels segles IX i X, núm. 181, pàgs. 126-127, ex O. 

In nomine Domini. Ego Primus et uxor sua Silidia vinditores sumus vohis Bernardo vicescomi
te et uxor sua Wisla, hemtores. Per hanc scriptura vindicionis vindimus vohis terra nostra qui nohis 
advenit de comparacione et est ipsa terra in suhurhio Elenense, in valle Confluente, infra fines de vil
la Aspirano, in locum que vocant ad ipsa Peda. Et affrontat ipsa terra: de uno latus in vinea Malan
geico, et de II in terra de nos eredes, et de Ill in ipsa serra, et de 1111 in maleo de Malangeigo vel in 
ipso torente. 

Quantum infra istas totas affrontaciones includunt de ipsa terra ah ipsa complantacione sic vin
dimus vohis ah omnem integrietatem, cum omni voce posesionis sue, cum fundus et lemitihus ea
rum, cum exio vel regresio suo, propter pre[cio] 1 solido I et de ipso precio aput vos emtores nihil 
non remansit; est manifestum. 

Quem vero ipsa omnia quod superius resonat de nostro iuravamus in vestro tradimus vohis do
minio, aheatis potestatem facere quod volueritis. Quod si nos vinditores aut ulusque homo qui con
tra hanc-ista scriptura vindicionis venerit ad isrumpendum aut nos venerimus, quantum ad eodem 
tempore ipsa omnia quod superius resonat immelioratum fuerit induplamus vohis perpetim ahitura. 
Hec vindicio firmis et stahilis permaneat omnique tempore et non sit disrupta. 

F acta scriptura vindicionis XIIII kalendas fehroari, anno XXV regnante Leutario rege, filio Lu
dovici regis. 

Sig+num Primo, Sig+num Silícia, nos qui ista scriptura vindicione fecimus et firmamus et testes 
firmare rogavimus. Sig+num Clauderedo. Sig+num Teudemare. Poncone SSS.* 

Asperius preshiter, qui ista scriptura vindicione scripsi et SSS. die et armo quod supra. 

l. Manca, per abreujament. 
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513 
20 GENER 979 

ELS ESPosos EINARD I TRUITELL VENEN A BERNAT [vEscoMTE DE CONFLENT] 1 A LA SEVA MULLER Gu1-
LLA UN MALLOL QUE TENEN PER COMPRA EN EL SUBURBI D'ELNA, A LA VALL DEL CONFLENT, DINS ELS 
CONFINS DE LA VII,LA ESTOER, EN EL LLOC DIT «MAf.IOLAS», AL «GENEBRELLO», PEL PREU DE DOS SOUS. 

O.* La Seu d'Urgell, AC, perg. núm. 104. Al dors: «De Astover» (s. x111-x1v). 

a. BARAUT, Els documents, dels segles ])(i X, núm. 182, pàg. 127, ex O. 

In nomine Domini. Ego Einardo et uxor mea Tructille vinditores sumus vobis Bernardo et uxor 
mea Wisla, emtores. Per hanc scripturam vindicionis nostre vindimus vobis maliolo qui nobis adve
nit de comp[l]antacione1• Est ipse maliolus in suburbio Elenense, in val de Confluente, infra fines de 
villa Astovere, in loco que vocant Maliolas, ad ipso Genebrello. Et afrontat ipse maliolus: de I latus 
in vinea Elleberto, et de alia in vinea Sancti Stephani, et de Ill in terra Ranlone, et de 1111 in vinea 
Eichone. 

Quantum in istas afrontaciones includunt de ipso maliolo sic vindimus vobis ipsa nostra medie
tate ah integro, propter precium solidos 11; et nichilque de ipso precio aput vos emtores non re
mansit; est manifestum. 

Quem vero de nostro iuramus in vestro tradimus vobis dominio, [a]beatis2 potestatem. Quod si 
nos vinditores aut ullusque homo qui contra ista scriptura vindicionis venerit ad isrumpendum aut 
nos vinditores venerimus induplamus vobis perpetim abitura. Hec-ista vindicio firmis permaneat 
omnique tempore. 

F acta scriptura vindicio XIII kalendas febroarii, anno XXV regnante Leutario rege, filio Ludovici. 
Sig+num Einardo, Sig+num Tructille, qui ista vindicione fecimus et testes firmare rogavimus. 

Vives presbiter SSS.* Wifredus presbiter SSS.* Sig+num Loncovardo. 
Witardus presbiter, qui ista vindicione scrisi et SSS. die [et]3 anno quod supra. 

l. Manca [l]. - 2. [ a J iJ.legible per un forat. - 3. Manca. 

514 
22 FEBRER 979 

MIRÓ, COMTE [DE BESALÚ] I BISBE DE GIRONA, DICTA TESTAMENT I, ENTRE ELS MOLTS LLEGATS QUE 
DISPOSA, DEIXA AL CENOBI DE SANTA MARIA D'ARLES LA PART QUE TÉ DE L'ESGLÉSIA DE SANTA MARIA 
DE COSTOJA l AL CENOBI DE SANT MIQUEL DE CUIXÀ L'ALOU QUE TÉ A LA VALL DEL CONFLENT, A LA 
Vll:LA FULLÀ; L'ALOU QUE TÉ AL COMTAT DE BESALÚ, A LA VII,LA HORTMOIER I A «SALSELAS»; I DIVER
SOS BÉNS QUE TÉ AL COMTAT DE CERDANYA, A LA VALL DE BROCÀ O DE LILLET, ALS LLOCS DE CERCS, 
RIUTORT l VALLFOGONA.